
Uchwała Nr XXVII/.../2026
Rady Miasta Lubawa

z dnia 26 lutego 2026 roku

w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (t.j.  Dz.  U.  z  2025,  poz.1153  z  późn.  zm.),  art.  6  ust.  3  ustawy z  dnia  28  marca
1933 roku o  grobach i  cmentarzach wojennych (t.j.  Dz.  U.  z  2018,  poz.  2337)  Rada Miasta 
Lubawa uchwala, co następuje:

§  1.  Przyjąć  w  2026  roku  prowadzenie  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  dotyczących 
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie miasta Lubawa.
§ 2. Upoważnić Burmistrza Miasta Lubawa do zawarcia z Wojewodą Warmińsko - Mazurskim 
porozumienia w sprawie płatnego przejęcia prowadzenia zadań, o których mowa w § 1.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Przewodniczący Rady

                                                                                                        Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na zawarcie 
porozumienia z Wojewodą Warmińsko - Mazurskim dotyczącego utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych  znajdujących  się  na  terenie  miasta  Lubawa,  na  które  Wojewoda  przekaże  środki 
finansowe. Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 roku o grobach i cmentarzach 
wojennych  wojewoda  może  w  drodze  porozumienia  powierzyć  jednostce  samorządu 
terytorialnego  obowiązek  utrzymania  grobów  i  cmentarzy  wojennych  z  jednoczesnym 
przekazaniem odpowiednich  funduszy,  jeżeli  jednostka  samorządu terytorialnego  nie  przejmie 
tego obowiązku bezpłatnie.


